Abedulce

DESCRIPCION DEL PRODUCTO: CARAMELOS ALCALINIZANTES SIN AZUCAR “ABEDULCE”

1.- DATOS DEL PRODUCTO

Denominacion: Caramelo duro sin azldicar con edulcorantes,
Marca: Abedulce - Caramelos Alcalinizantes

Formatoy peso neto: Bote 152 g (40x 3,
Caramelos Abedulce se producen a base de Xylitol puro con un proceso patentado en Espana con N° de

89)

Patente: P201631276y Codigo: Es2593712.
El proceso se basa en la Cristalizacion 100% natural sin ningun tipo de aditivos u otras sustancias.

2.- INGREDIENTES

Xilitol (E 967)
Producto SIN GLUTEN *

*Segun las fichas técnicas y declaraciones de los fabricantes de los ingredientes que entran en su composicion.

3.-PRODUCTO TERMINADO

ESPECIFICACIONES MICROBIOLOGICAS

MICROORGANISMOS ESPECIFICACIONES INTERNAS UNIDADES
Aerobios mesofilos Max.10000 Ufc/g
Mohos y Levaduras Max. 300 Ufc/g
Enterobacterias totales Ausencia Ufc/g
Listeria monocytogenes Ausencio/25 g* Ausencia/25 g*

* Limite establecido en el REGLAMENTO (CE) n° 2073/2005 DE LA COMISION, de 15 de de noviembre de 2005, relativo a los criferios

microbiolégicos aplicables alos productos alimenticios, modificado por el REGLAMENTO (CE) 1441/2007

ESPECIFICACIONES FISICO / QUIMICAS

METALES PESADOS* ESPECIFICACIONES INTERNAS UNIDADES
Arsénico <01 ppPm
Plomo <02 pPm
Cobre <5 ppPm

* Nota: Segun el criterio del Real Decreto 1810/1991 (art. 15, apartado 2), aunque derogado por el Real Decreto 348/2011
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PARAMETROS NUTRICIONALES (Por 100 g.)

Segun Reglamento (UE) N° 1169/2011, sobre la informacién alimentaria facilitada al consumidor;
articulos 30 y anexos Xlll, XIV y XV

Valor Energético 240 Kcal.
Grasas 009

de las cuales dcidos grasos saturados 009
Hidratos de Carbono 100 g

de los cuales azucares 0g

de los cuales Polialcoholes 100 g
Fibra Alimentaria Og
Proteinas 0g

Sal Og

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

COLOR SABOR OLOR FORMA PESO
Blanco Dulce Inodoro Redondo plano 3.8¢9

4.- ALERGENOSY OGM’s

Conforme al Reglamento (UE) n® 1169/2011, el producto no contiene ninguno de los alérgenos indicado en el
mismo.

Superjumper, S.L. mantiene una politica de no utilizacién de materias primas que contengan OGM's, para ello
realiza la adquisicion de las materias primas a proveedores homologados los cuales envian certificados en los
cuales se indican gue no contienen OGM's

5.-MARCADO E IDENTIFICACION DE LOTE Y FECHA DE CONSUMO PREFERENTE

Impreso en el envase del producto

Identificacion del lote: Viene designado por el dia juliano y el ano de fabricacion en el que estd elaborado el
producto.

Fecha de consumo preferente: 4 anos desde la fecha de fabricacion.

6.-CONSERVACION Y MODO DE EMPLEO

CONSERVACION: Conservaren lugar frescoy seco, alejado de fuentes de calory olor.

Modo de empleo y dosis recomendada: Producto sin gluten, apto para todo tipo de poblacién, recomendado
en dietas de personas con diabetes, excepto ninos menores de 3 anos por riesgo de afragantamiento. No se
establece una dosis diaria recomendada, un consumo excesivo puede producir efectos laxantes.
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7.- NORMATIVA LEGAL

- Real Decreto 348/2011, de 11 de marzo, por el gue se aprueba la Norma de Calidad para caramelos, chicles,
confitesy golosinas (BOE n° 72 de 25 demarzode 2011).

- Reglamento (CE) n° 852/2004, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 29 de abril de 2004, relativo a la
higiene de los productos alimenticios.

- Reglamento (UE) n° 1169/2011, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 25 de octubre de 2011 sobre Ia
informacion alimentaria facilitada al consumidor y por el que se modifican los Reglamentos (CE) n® 1924/2006 y
(CE) n° 1925/2006 del Parlamento Europeo y del Consejo, y por el que se derogan la Directiva 87/250/CEE de la
Comision, la Directiva 90/496/CEE del Consejo, la Directiva 1999/10/CE, de la Comisidn, la Directiva 2000/13/CE
del Parlamento Europeo y del Consejo, las Directivas 2002/67/CE, y 2008/5/CE de la Comisién, y el Reglamento
(CE)n°608/2004 de la Comision.

8.-CARACTERISTICAS DE ENVASADO

Frasco de PETreciclable (Volumen: 200ml)

9.-ETIQUETA

2 5 . ® Informacién nutricional Por 100 g de Abedulce (Xilitol)
Caramelo Especial - Protege Dientes y Encias - 100% Natural ehu tB Valor energético 1005 K} / 240 Keal
Grasas 0g
Ingredientes: Xilitol (E 967) h?:::z":::ﬂ:*’ 1“ e -

- de los cuales Azdcares 0g

Modo de Empleo: Toma un Caramelo Abedulce después de cepillarte los dientes. o S /_.(’\ " de los cuales Palialcoholes| 100 g
No lo mastiques para aumentar su efecto. No beba nada al menos hasta 30 minutos después. ( 6@2(1/7(9{4?%, { gjéaﬂawm Proteinas 0g

S = Vs Sal 0g
El caramelo se disuelve lentamente aumentando el pH de la boca (alcalino).

Peso Neto:
Queda anulada la accion de las bacterias dafiinas que estan en la boca y gue producen acido 40 x 3,89
lactico, estropeando nuestros dientes. Esto evita que aparezcan las caries. La saliva se . i -I 2
impregna con el fosfato de calcio y se consigue la remineralizacion de los dientes, huesos y ? ® 8 "437016"234082 5 g
encias. 5 .
Cl.‘ﬂlgc Nadional CH: Conservar en lugar seco

Conseguimos un gran efecto, si tras el cepillado de los dientes, antes de acostarnos chupamos ~— 180736.6  &comsimo exesio pusce

tener efectos |axantes

un caramelo Abedulce.
Sin beber agua ni enjuagarnos antes de dormir. Distribuidor: SUPERJUMPER, S.L.

A7052, Km. 3 * 29130 Alhaurin de la Torre
Con el consumo regular de los caramelos Abedulce, los huesos, los dientes vy las encias, Caramelo sin azlicar con edulcorante
estaran siempre protegidos y mineralizados. Los caramelos Abedulce son el complemento =

i jari Sin colorantes ni sabol =\

perfecto para el cuidado dental diario. S:q ;g:;’;fl‘ae;t;l; sabores U?’

‘. Sin gluten HOY GO
Indice Glucémico 7 - Apto para diabéticos * Dieta Sana * Fabricado en Espafia Consumir preferentemente antes del fin de / Lote:

10.-CODIGO DE BARRAS EAN Y CODIGO NACIONAL
Codigo EAN

Codigo Nacional CN:

180736.6

8 "437016"234082

Fecha de Ultima revision: 20 de Juliode 2018

Fdo. J Armando Requena
Colegiado 454 del COF de Albacete P&gina 3 de 3
Dpto. Control calidad
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